PRESSEMAPPE
Saison 2017/18

(Stand: 18.01.2018; Anderungen vorbehalten)

=

BUNDESLIGA

> e e - = = = .

FDGB-Pokalsieger 1955 DDR MEISTER 1956 - 1957 - 1959 % % %




a5
S

LEONHARDT
GROUP

AK Exklusiver

Gesundheitspartner
PLUS des FC Erzgebirge Aue

Sy
ks

(C-BE-C)

Chemieanlagenbau Chemnitz GmbH

riiner

— Erzgebirgs-
sparkasse

Hiittenwerk . éﬁ
seit 1635 /

NICKELHUTTE AUE

V

www.burdenski-sportswear.de




ANSCHRIFT

FC Erzgebirge Aue e.V.
LoBnitzer Str. 95 ® 08280 Aue

Telefon 03771/ 5982-0

Fax 03771/ 5982-29

Internet www.fc-erzgebirge.de

E-Mail info@fc-erzgebirge.de
© Twitter twitter.com/FCErzgebirgeAue
© Facebook facebook.com/FCErzgebirgeAue
Instagram instagram.com/FCErzgebirgeAue
Google+ plus.google.com/+FCErzgebirgeAueeV
Youtube youtube.com/fcerzgebirgede
Soundcloud soundcloud.com/fcerzgebirgeaue

GRUNDUNGSDATUM

24. September 1949
seit 01. Januar 1993 FC Erzgebirge Aue

VORGANGER

BSG Pneumatik Aue
Zentra Wismut Aue

BSG Wismut Aue

SC Wismut Karl-Marx-Stadt
BSG Wismut Aue

FC Wismut Aue

VEREINSFARBEN

Lila-Weif3

—!Elﬂ_

SIND
ERZ

GEBIRGE

VEREINSMITGLIEDER

6.750 (01/2018)

UNSERE GROSSTEN ERFOLGE

Pokalsieger der DDR 1955
Meister der Ubergangsrunde 1955
DDR-Meister 1956, 1957, 1959

Teilnahme am Europapokal der Landesmeister
1957/58,1958/59, 1960/ 61

Teilnahme am UEFA-Pokal
1985/86, 1987 /88

Teilnahme am Internationalen Fuf3ball Cup
1984, 1985, 1987, 1989

Sachsenpokalsieger 2000, 2001, 2002, 2016
1. Platz ,,Sportler des Jahres“ in Sachsen
(Mannschaftswertung) 2003, 2004, 2005,

2006, 2010

2003 (bis 2008), 2010 (bis 2015), 2016
Aufstieg in die 2. Bundesliga

Name Erzgebirgsstadion Aue (seit o1. Juli 2017)

Baujahr 1950 / Umbauten Mitte/Ende 1980er Jahre,
2004, 2010, umfassender Umbau ab 12/2015

Kapazitdt: 16.000 Zuschauer

Haupttreppe

Gaste




Vorstand

Vorstandsvorsitzender / Prisident
Helge Leonhardt

Vorstandsmitglied / Vizeprdsident
Joachim Engelmann

Vorstandsmitglied / Geschiftsfiihrer
Michael Voigt

Vorstandsmitglied (Personal / Recht)
Kay Werner

Ehrenrat

Vorsitzender
Karl Matko

Stellvertreter
Roland May

Mitglieder

Martin Henselin
Wolfgang Leonhardt
Alexander Lindner
Michael Riidiger

Ehrenpridsidenten

Bernd Keller
Uwe Leonhardt

Aufsichtsrat

Vorsitzender
Bernd Keller

Stellvertreter
Volker Carluf3
Uwe Leonhardt
Carsten Michaelis

Mitglieder

Ulrike KeBler
Heinrich Kohl
Thorsten Jannaschk
André Lang

Rechnungspriifer

Doreen Giinther
Jens Berghold
Sa6ren Ullrich

Cheftrainer
Hannes Drews
Co-Trainer

Robin Lenk
TW-Trainer

Max Urwantschky
Athletik-Trainer
Werner Schoupa

Mannschaftsverantwortlicher

Tommy Kédflemodel
Teambetreuer
Bernd ,,Zimbo“ Zimmermann

Teamdrzte vom HELIOS Klinikum Aue

Leitung: Dipl. Med. Torsten Seltmann
Stephan Rezmann

Christian Frenzel

Torsten Friedrich

Physio-Team
Leitung: Marie Koch

Nadine Dorfel
Ralf Schroder

Pressesprecher/Akkreditierungen

Peter Hohne

GESUNDHEITSPARTNER

AOK PLUS

WIR
SIND



FCE-TICKETSERVICE, FANSHOP
UND MITGLIEDERBETREUUNG

FC Erzgebirge Aue e.V.
LoBnitzer Strae 95
08280 Aue

Ticketservice
Telefon 03771/ 59 823 3030
E-Mail ticket@fc-erzgebirge.de

Bestellhotline FCE Aue Heimspiele (keine Gastekarten)
Telefon 030 / 610 820 783

FanShop
Telefon 03771/ 59 823 3027
E-Mail shop@fc-erzgebirge.de

Onlinetickets unter www.fc-erzgebirge.de
FanShop fanshop.fc-erzgebirge.de

Mitgliederbetreuung
Telefon: 03771 / 59 823 3037
E-Mail mitglieder@fc-erzgebirge.de

PKW
Aus allen Richtungen {iber die A72 bis zur Abfahrt Hartenstein. Von
dort liber den Autobahnzubringer S255 nach Aue. Alternativ: A72 in

Zwickau Ost oder Stollberg West verlassen und weiter Richtung Aue.

Bahn
Erzgebirgsbahn Chemnitz — Aue — Chemnitz, Haltepunkt Aue Erzge-
birgsstadion

PARKPLATZE

Mehrere Parkpldtze in Stadionndhe, darunter der stadtische Park-
platz an der B169 oberhalb der TOTAL-Tankstelle.

—m

SIND
ERZ

GEBIRGE

KARTEN & PREISE

Sitzplatz
von 18 € /16 € [14 € bis 28 €/26 €/22 €
(Vollz./Erm./Kinder unter 14 Jahren)

Stehplatz
von13 € /11€/9 €
(Vollz./Erm./Kinder unter 14 Jahre)

Kinder unter 6 Jahre freier Eintritt
ohne Platzbindung

Anzahl Fanklubs
89 mit ca. 1.700 Mitgliedern

Fanbeauftragter
Heiko Hambeck
Telefon: 0157 / 729 659 93

Anschrift
Lo nitzer Strafie 95 ¢ 08280 Aue

E-Mail hambeck@fc-erzgebirge.de
Behinderten-Fanbeauftragte
Steffi Hanig

Klaus Barth

Fanprojekt Aue e.V.
Ansprechpartner

Karolin Hambeck

Michael Scheffler

Frank Steinbach

Anschrift
Bahnhofstr. 37 ¢ 08280 Aue

Telefon/Fax 03771/ 735 884
E-Mail fan-projekt-aue@t-online.de

Internet www.fanprojekt-aue.de




KADER 2017/18

Nr. Name, Vorname

1 Mannel, Martin

3 Hertner, Sebastian

4  Kalig, Fabian

5 Fandrich, Clemens

6 Pepié, Mirnes

8  Adler, Nicky

10  Nazarov, Dimitrij

11 Maria, Michael

14  Kdpke, Pascal

15 Kempe, Dennis

16 Kvesié, Mario

17  Riese, Philipp

18  Rapp, Nicolai

19  Soukou, Cebio

20 Rizzuto, Calogero

21 Cacutalua, Malcom

22 Munsy, Ridge

23  Bertram, Soren

24  StrauB, John Patrick

25  Wydra, Dominik

26 Jendrusch, Robert

27  Hartel, Sascha

28  Michl, Vincent

33 Tiffert, Christian

34 Haas, Daniel

37 Ngwisani, Moise

40  Bunjaku, Albert
Kapitédn

Martin Mannel

Stellvertreter

Christian Tiffert, Fabian Kalig

WIR
SIND

Position

Tor
Abwehr
Abwehr
Mittelfeld
Mittelfeld
Mittelfeld/Angriff
Mittelfeld/Angriff
Mittelfeld
Angriff
Abwehr
Mittelfeld
Mittelfeld
Abwehr
Mittelfeld/Angriff
Abwehr
Abwehr
Angriff
Mittelfeld
Mittelfeld
Mittelfeld
Tor
Abwehr/Mittelfeld
Mittelfeld/Angriff
Abwehr/Mittelfeld
Tor
Abwehr
Angriff

Geburtsdatum

16.03.1988
02.05.1991
28.03.1993
10.01.1991
19.12.1995
23.05.1985
04.04.1990
31.01.1995
03.09.1995
24.06.1986
12.01.1992
12.11.1989
13.12.1996
02.10.1992
05.01.1992
15.11.1994
09.07.1989
05.06.1991
28.01.1996
21.03.1994
28.05.1996
09.03.1999
10.03.1999
18.02.1982
01.08.1983
28.01.1998
29.11.1983

Nation

GER
GER
GER
GER
MNE
GER
GER/AZE
NLD/CUW
GER
GER
CRO
GER
GER
GER
GER/ITA
GER
Sul/CcoD
GER
GER
AUT
GER
GER
GER
GER
GER
GER
Sul

Grofie

1,84 m
1,79 m
1,80m
1,77 m
1,79 m
1,81 m
1,85 m
1,76 m
1,77 M
1,87 m
1,75 m
1,75 M
1,86 m
1,86 m
1,70 m
1,88 m
1,88 m
1,85 m
1,77 M
1,85 m
1,91m
1,74 m
1,74 m
1,82 m
1,87 m
1,77 M
1,78 m

Gewicht

78 kg
75 kg
76 kg
68 kg
78 kg
77 kg
73 kg
73 kg
75 kg
85 kg
72 kg
67 kg
80 kg
83 kg
72 kg
82 kg
92 kg
81 kg
72 kg
83 kg
83 kg
70 kg
66 kg
78 kg
88 kg
72 kg
77 kg

im Team
seit

07/2008
07/2015
07/2016
07/2016
08/2016
07/2015
07/2016
07/2017
07/2016
07/2017
08/2015
07/2015
07/2017
12/2015
07/2015
07/2017
01/2018
07/2016
07/2017
07/2017
07/2015
07/2017
07/2017
08/2015
09/2016
07/2017

01/2017

Vertrag bis

06/2022
06/2018
06/2018
06/2020
06/2019
06/2018
06/2021
06/2019
06/2020
06/2019
06/2019
06/2018
06/2020
06/2018
06/2019
06/2019
06/2018
06/2019
06/2020
06/2019
06/2018
06/2018
06/2018
06/2019
06/2019
06/2020

06/2019



—W

SIND
ERZ

GEBIRGE

ZUGANGE SAISONBEGINN 2017/18 ABGANGE ENDE DER SAISON 2016/17
NAME LETZTER VEREIN NAME NEUER VEREIN
Cacutalua, Malcolm  Arminia Bielefeld Breitkreuz, Steve Eintracht Braunschweig
Ferati, Arianit Leihe vom Hamburger SV Riedel, Julian FC Hansa Rostock
Kempe, Dennis Karlsruher SC Samson, Louis Eintracht Braunschweig
Maria, Michael SG Sonnenhof GroBaspach Seidel, Mario 1. FC Magdeburg
Ngwisani, Moise VfL Bochum Sieber, Marcin VfB Auerbach
Rapp, Nicolai TSG 1899 Hoffenheim Skarlatidis, Simon FC Wiirzburger Kickers
Strauf3, John Patrick ~ RB Leipzig SuZac, Adam VIL Osnabriick
Wydra, Dominik VfL Bochum Toshev, Martin Septemvri Sofia

Wegner, Max Sportfreunde Lotte
ZUGANGE WINTERPAUSE 2017/18 = =

ABGANGE WAHREND DER SAISON 2017/18
NAME LETZTER VEREIN

AME VEREIN
Munsy, Ridge Ausleihe bis 06/2018 von N NEUER
Grasshopper Zirich Handle, Simon Ausleihe bis 06/2018 an Viktoria Kéln
Kaufmann, Fabio Vertragsauflosung
Ferati, Arianit Ausleihe vorzeitig beendet
Riickkehr zum Hamburger SV




Martin Mdnnel

Sebastian Hertner

Fabian Kalig

Clemens Fandrich
Mittelfeld

Mirnes Pepic
Mittelfeld

Nicky Adler
Mittelfeld/Angriff

Dimitrij Nazarov
Mittelfeld/Angriff

Michael Maria

Mittelfeld

Pascal Kdpke

WIR
SIND

ERZ

GEBIRGE

Dennis Kempe

Mario Kvesic

Mittelfeld

Philipp Riese
Mittelfeld

Nicolai Rapp

Cebio Soukou

Mittelfeld/Angriff

Rizzuto Calogero

Malcom Cacutalua

Ridge Munsy

Soren Bertram

John Patrick Strauf}
Mittelfeld

Wydra Dominik
Mittelfeld

Robert Jendrusch

Sascha Hartel

Abwehr/Mittelfeld

Vincent Michl
Mittelfeld/Angriff

Christian Tiffert
Abwehr/Mittelfeld

DERQIENEES

Moise Ngwisani




WIR _

SIND
ERZ

GEBIRGE

Christian Frenzel
Teamarzt hintere Reihe v. li.:

Mannschaftsverantwortlicher Tommy
Kalemodel, Mannschaftsbetreuer
Bernd ,Zimbo‘ Zimmermann, Sebastian
Hertner, Moise Ngwisani, Dennis Kempe,

Marie Koch Cebio Soukoy, Do.minik Wy‘dr{:\, !}/\alcolm
i . Cacutalua, Nicolai Rapp, Dimitrij Nazarov
Physiotherapeutin

mittlere Reihev. li.:
Physiotherapeuten Ralf Schréder, Nadine
Dorfel, Marie Koch, Team-Arzt Christian

. - Frenzel, Clemens Fandrich, Fabian Kalig,
Nadine Dorfel Pascal Képke, Soren Bertram, Albert
Physiotherapeutin Bunjaku, Philipp Riese, Mario Kvesic,

Christian Tiffert, Co-Trainer Robin Lenk,
TW-Trainer Max Urwantschky, Cheftrainer
Hannes Drews, Athletik-Trainer Werner
Schoupa, Vereinspradsident Helge
Leonhardt

Helge Leonhardt
Vereinsprasident
Hannes Drews
Cheftrainer
Robin Lenk
Co-Trainer

Max Urwantschky
TW-Trainer

Ralf Schroder
Physiotherapeut

vordere Reihe v. li.:

Michael Maria, Arianit Ferati (ab 01/2018
nicht mehrim Verein), Mirnes Pepic,
Robert Jendrusch, Martin Mannel, Daniel

Tommy KdafRemodel

: " T Haas, Nicky Adler, John Patrick Strauf,
oy annscna .ts' Calogero Rizzuto
Athletik-Trainer Eingeklinkt: Ridge Munsy

s " T BT
| g o o ‘ o B ¥

FC Erzgebirge Aue 2 =

- .
(c-EC) 2 5 Erzgebirgs-

Chemieanlagenbau Chemnitz GmbH d s e sparkasse




Pressesprecher / Akkreditierungen

Peter Hohne

Telefon 03771/ 59 82 17
Fax 03771/ 59 82 18
Mobil 0170 / 55 22 529
hoehne@fc-erzgebirge.de

stellv. Pressesprecher

Enrico Barth

Telefon 03771/ 59 82 21
Mobil 0170 / 55 14 283
barth@fc-erzgebirge.de

WIR
SIND

FC Erzgebirge Aue e.V.
LoBnitzer Strafe 95
08280 Aue
Telefon: 03771/59 82 21

Fax: 03771/59 82 29
www.fc-erzgebirge.de

Social Media / Webmaster

Ronny Graer

Telefon 03771/ 59 82 15
Mobil 0151 / 647 29 404
grasser@fc-erzgebirge.de

Vereinsjournal VeilchenEcho

Olaf Seifert

Telefon 03771/ 29 17 35

Mobil 0176 / 325 45 835
o.seifert@verlag-bergstrasse.de



