



PRESSEMAPPE

Saison 2017/18

(Stand: 18.01.2018; Änderungen vorbehalten)





Wernesgrüner



Exklusiver
Gesundheitspartner
des FC Erzgebirge Aue

 Erzgebirgs-
sparkasse



Chemieanlagenbau Chemnitz GmbH


BURDENSKI
SPORTSWEAR
www.burdenski-sportswear.de

ANSCHRIFT

FC Erzgebirge Aue e.V.
Lößnitzer Str. 95 • 08280 Aue

Telefon 03771 / 59 82-0
Fax 03771 / 59 82-29
Internet www.fc-erzgebirge.de
E-Mail info@fc-erzgebirge.de
• **Twitter** twitter.com/FCErzgebirgeAue
• **Facebook** facebook.com/FCErzgebirgeAue
• **Instagram** instagram.com/FCErzgebirgeAue
• **Google+** plus.google.com/+FCErzgebirgeAueeV
• **Youtube** youtube.com/fcerzgebirgede
• **Soundcloud** soundcloud.com/fcerzgebirgeaue

GRÜNDUNGSDATUM

24. September 1949
seit 01. Januar 1993 FC Erzgebirge Aue

VORGÄNGER

- BSG Pneumatik Aue
- Zentra Wismut Aue
- BSG Wismut Aue
- SC Wismut Karl-Marx-Stadt
- BSG Wismut Aue
- FC Wismut Aue

VEREINSFARBEN

Lila-Weiß

VEREINSMITGLIEDER

6.750 (01/2018)

UNSERE GRÖSSTEN ERFOLGE

- Pokalsieger der DDR 1955
- Meister der Übergangsrounde 1955
- DDR-Meister 1956, 1957, 1959
- Teilnahme am Europapokal der Landesmeister 1957/58, 1958/59, 1960/61
- Teilnahme am UEFA-Pokal 1985/86, 1987/88
- Teilnahme am Internationalen Fußball Cup 1984, 1985, 1987, 1989
- Sachsenpokalsieger 2000, 2001, 2002, 2016
- 1. Platz „Sportler des Jahres“ in Sachsen (Mannschaftswertung) 2003, 2004, 2005, 2006, 2010
- 2003 (bis 2008), 2010 (bis 2015), 2016
Aufstieg in die 2. Bundesliga

SPIELORT

Name Erzgebirgsstadion Aue (seit 01. Juli 2017)

Baujahr 1950 / **Umbauten** Mitte/Ende 1980er Jahre, 2004, 2010, umfassender Umbau ab 12/2015

Kapazität: 16.000 Zuschauer



GREMIEN

Vorstand

Vorstandsvorsitzender / Präsident

Helge Leonhardt

Vorstandsmitglied / Vizepräsident

Joachim Engelmann

Vorstandsmitglied / Geschäftsführer

Michael Voigt

Vorstandsmitglied (Personal / Recht)

Kay Werner

Ehrenrat

Vorsitzender

Karl Matko

Stellvertreter

Roland May

Mitglieder

Martin Henselin

Wolfgang Leonhardt

Alexander Lindner

Michael Rüdiger

Ehrenpräsidenten

Bernd Keller

Uwe Leonhardt

Aufsichtsrat

Vorsitzender

Bernd Keller

Stellvertreter

Volker Carluß

Uwe Leonhardt

Carsten Michaelis

Mitglieder

Ulrike Keßler

Heinrich Kohl

Thorsten Jannaschk

André Lang

Rechnungsprüfer

Doreen Günther

Jens Berghold

Sören Ullrich

TEAM

Cheftrainer

Hannes Drews

Co-Trainer

Robin Lenk

TW-Trainer

Max Urwantschky

Athletik-Trainer

Werner Schoupa

Mannschaftsverantwortlicher

Tommy Käßemödel

Teambetreuer

Bernd „Zimbo“ Zimmermann

Teamärzte vom HELIOS Klinikum Aue

Leitung: Dipl. Med. Torsten Seltmann

Stephan Rezmann

Christian Frenzel

Torsten Friedrich

Physio-Team

Leitung: Marie Koch

Nadine Dörfel

Ralf Schröder

Pressesprecher/Akkreditierungen

Peter Höhne

GESUNDHEITSPARTNER

AOK PLUS

FCE-TICKETSERVICE, FANSHOP UND MITGLIEDERBETREUUNG

FC Erzgebirge Aue e.V.
Lößnitzer Straße 95
08280 Aue

Ticketservice
Telefon 03771 / 59 823 3030
E-Mail ticket@fc-erzgebirge.de

Bestellhotline FCE Aue Heimspiele (keine Gästekarten)
Telefon 030 / 610 820 783

FanShop
Telefon 03771 / 59 823 3027
E-Mail shop@fc-erzgebirge.de

Onlinetickets unter www.fc-erzgebirge.de
FanShop fanshop.fc-erzgebirge.de

Mitgliederbetreuung
Telefon: 03771 / 59 823 3037
E-Mail mitglieder@fc-erzgebirge.de

KARTEN & PREISE

Sitzplatz
von 18 € / 16 € / 14 € bis 28 € / 26 € / 22 €
(Vollz./Erm./Kinder unter 14 Jahren)

Stehplatz
von 13 € / 11 € / 9 €
(Vollz./Erm./Kinder unter 14 Jahre)

Kinder unter 6 Jahre freier Eintritt
ohne Platzbindung

FANS

Anzahl Fanklubs
89 mit ca. 1.700 Mitgliedern

Fanbeauftragter
Heiko Hambeck
Telefon: 0157 / 729 659 93

Anschrift
Lößnitzer Straße 95 • 08280 Aue
E-Mail hambeck@fc-erzgebirge.de

Behinderten-Fanbeauftragte
Steffi Hänig
Klaus Barth

Fanprojekt Aue e.V.
Ansprechpartner
Karolin Hambeck
Michael Scheffler
Frank Steinbach

Anschrift
Bahnhofstr. 37 • 08280 Aue

Telefon/Fax 03771 / 735 884
E-Mail fan-projekt-aue@t-online.de
Internet www.fanprojekt-aue.de

ANFAHRT

PKW
Aus allen Richtungen über die A72 bis zur Abfahrt Hartenstein. Von dort über den Autobahnzubringer S255 nach Aue. Alternativ: A72 in Zwickau Ost oder Stollberg West verlassen und weiter Richtung Aue.

Bahn
Erzgebirgsbahn Chemnitz – Aue – Chemnitz, Haltepunkt Aue Erzgebirgsstadion

PARKPLÄTZE

Mehrere Parkplätze in Stadionnähe, darunter der städtische Parkplatz an der B169 oberhalb der TOTAL-Tankstelle.

KADER 2017/18

Nr.	Name, Vorname	Position	Geburtsdatum	Nation	Größe	Gewicht	im Team seit	Vertrag bis
1	Männel, Martin	Tor	16.03.1988	GER	1,84 m	78 kg	07/2008	06/2022
3	Hertner, Sebastian	Abwehr	02.05.1991	GER	1,79 m	75 kg	07/2015	06/2018
4	Kalig, Fabian	Abwehr	28.03.1993	GER	1,80 m	76 kg	07/2016	06/2018
5	Fandrich, Clemens	Mittelfeld	10.01.1991	GER	1,77 m	68 kg	07/2016	06/2020
6	Pepić, Mirnes	Mittelfeld	19.12.1995	MNE	1,79 m	78 kg	08/2016	06/2019
8	Adler, Nicky	Mittelfeld/Angriff	23.05.1985	GER	1,81 m	77 kg	07/2015	06/2018
10	Nazarov, Dimitrij	Mittelfeld/Angriff	04.04.1990	GER/AZE	1,85 m	73 kg	07/2016	06/2021
11	Maria, Michael	Mittelfeld	31.01.1995	NLD/CUW	1,76 m	73 kg	07/2017	06/2019
14	Köpke, Pascal	Angriff	03.09.1995	GER	1,77 m	75 kg	07/2016	06/2020
15	Kempe, Dennis	Abwehr	24.06.1986	GER	1,87 m	85 kg	07/2017	06/2019
16	Kvesić, Mario	Mittelfeld	12.01.1992	CRO	1,75 m	72 kg	08/2015	06/2019
17	Riese, Philipp	Mittelfeld	12.11.1989	GER	1,75 m	67 kg	07/2015	06/2018
18	Rapp, Nicolai	Abwehr	13.12.1996	GER	1,86 m	80 kg	07/2017	06/2020
19	Soukou, Cebio	Mittelfeld/Angriff	02.10.1992	GER	1,86 m	83 kg	12/2015	06/2018
20	Rizzuto, Calogero	Abwehr	05.01.1992	GER/ITA	1,70 m	72 kg	07/2015	06/2019
21	Cacutalua, Malcom	Abwehr	15.11.1994	GER	1,88 m	82 kg	07/2017	06/2019
22	Munsy, Ridge	Angriff	09.07.1989	SUI/COD	1,88 m	92 kg	01/2018	06/2018
23	Bertram, Sören	Mittelfeld	05.06.1991	GER	1,85 m	81 kg	07/2016	06/2019
24	Strauß, John Patrick	Mittelfeld	28.01.1996	GER	1,77 m	72 kg	07/2017	06/2020
25	Wydra, Dominik	Mittelfeld	21.03.1994	AUT	1,85 m	83 kg	07/2017	06/2019
26	Jendrusch, Robert	Tor	28.05.1996	GER	1,91 m	83 kg	07/2015	06/2018
27	Härtel, Sascha	Abwehr/Mittelfeld	09.03.1999	GER	1,74 m	70 kg	07/2017	06/2018
28	Michl, Vincent	Mittelfeld/Angriff	10.03.1999	GER	1,74 m	66 kg	07/2017	06/2018
33	Tiffert, Christian	Abwehr/Mittelfeld	18.02.1982	GER	1,82 m	78 kg	08/2015	06/2019
34	Haas, Daniel	Tor	01.08.1983	GER	1,87 m	88 kg	09/2016	06/2019
37	Ngwisan, Moise	Abwehr	28.01.1998	GER	1,77 m	72 kg	07/2017	06/2020
40	Bunjaku, Albert	Angriff	29.11.1983	SUI	1,78 m	77 kg	01/2017	06/2019

Kapitän

Martin Männel

Stellvertreter

Christian Tiffert, Fabian Kalig

ZUGÄNGE SAISONBEGINN 2017/18

NAME	LETZTER VEREIN
Cacutalua, Malcolm	Arminia Bielefeld
Ferati, Arianit	Leihe vom Hamburger SV
Kempe, Dennis	Karlsruher SC
Maria, Michael	SG Sonnenhof Großaspach
Ngwisan, Moise	VfL Bochum
Rapp, Nicolai	TSG 1899 Hoffenheim
Strauß, John Patrick	RB Leipzig
Wydra, Dominik	VfL Bochum

ABGÄNGE ENDE DER SAISON 2016/17

NAME	NEUER VEREIN
Breitkreuz, Steve	Eintracht Braunschweig
Riedel, Julian	FC Hansa Rostock
Samson, Louis	Eintracht Braunschweig
Seidel, Mario	1. FC Magdeburg
Sieber, Marcin	VfB Auerbach
Skarlatidis, Simon	FC Würzburger Kickers
Sušac, Adam	VfL Osnabrück
Toshev, Martin	Septemvri Sofia
Wegner, Max	Sportfreunde Lotte

ZUGÄNGE WINTERPAUSE 2017/18

NAME	LETZTER VEREIN
Munsy, Ridge	Ausleihe bis 06/2018 von Grasshopper Zürich

ABGÄNGE WÄHREND DER SAISON 2017/18

NAME	NEUER VEREIN
Handle, Simon	Ausleihe bis 06/2018 an Viktoria Köln
Kaufmann, Fabio	Vertragsauflösung
Ferati, Arianit	Ausleihe vorzeitig beendet Rückkehr zum Hamburger SV



1
Martin Männel
Tor



15
Dennis Kempe
Abwehr



24
John Patrick Strauß
Mittelfeld



3
Sebastian Hertner
Abwehr



16
Mario Kvesic
Mittelfeld



25
Wydra Dominik
Mittelfeld



4
Fabian Kalig
Abwehr



17
Philipp Riese
Mittelfeld



26
Robert Jendrusch
Tor



5
Clemens Fandrich
Mittelfeld



18
Nicolai Rapp
Abwehr



27
Sascha Härtel
Abwehr/Mittelfeld



6
Mirnes Pepić
Mittelfeld



19
Cebio Soukou
Mittelfeld/Angriff



28
Vincent Michl
Mittelfeld/Angriff



8
Nicky Adler
Mittelfeld/Angriff



20
Rizzuto Calogero
Abwehr



33
Christian Tiffert
Abwehr/Mittelfeld



10
Dimitrij Nazarov
Mittelfeld/Angriff



21
Malcom Cacutuala
Abwehr



34
Daniel Haas
Tor



11
Michael Maria
Mittelfeld



22
Ridge Munsy
Angriff



37
Moise Ngwisaní
Abwehr



14
Pascal Köpke
Angriff



23
Sören Bertram
Angriff



40
Albert Bunjaku
Angriff



Helge Leonhardt
Vereinspräsident



Christian Frenzel
Teamarzt



Hannes Drews
Cheftrainer



Marie Koch
Physiotherapeutin



Robin Lenk
Co-Trainer



Nadine Dörfel
Physiotherapeutin



Max Urwantschky
TW-Trainer



Ralf Schröder
Physiotherapeut



Werner Schoupa
Athletik-Trainer



Tommy Käßemöbel
Mannschafts-
verantwortlicher

TEAMFOTO

hintere Reihe v. li.:

Mannschaftsverantwortlicher Tommy Käßemöbel, Mannschaftsbetreuer Bernd „Zimbo“ Zimmermann, Sebastian Hertner, Moise Ngwisi, Dennis Kempe, Cebio Soukou, Dominik Wydra, Malcolm Cacutalua, Nicolai Rapp, Dimitrij Nazarov

mittlere Reihe v. li.:

Physiotherapeuten Ralf Schröder, Nadine Dörfel, Marie Koch, Team-Arzt Christian Frenzel, Clemens Fandrich, Fabian Kalig, Pascal Köpke, Sören Bertram, Albert Bunjaku, Philipp Riese, Mario Kvesić, Christian Tiffert, Co-Trainer Robin Lenk, TW-Trainer Max Urwantschky, Cheftrainer Hannes Drews, Athletik-Trainer Werner Schoupa, Vereinspräsident Helge Leonhardt

vordere Reihe v. li.:

Michael Maria, Arianit Ferati (ab 01/2018 nicht mehr im Verein), Mirnes Pepić, Robert Jendrusch, Martin Männel, Daniel Haas, Nicky Adler, John Patrick Strauß, Calogero Rizzato

Eingecklinkt: Ridge Munsy





FC Erzgebirge Aue e.V.
Lößnitzer Straße 95
08280 Aue
Telefon: 03771 / 59 82 21
Fax: 03771 / 59 82 29
www.fc-erzgebirge.de

MEDIEN

Pressesprecher / Akkreditierungen

Peter Höhne

Telefon 03771 / 59 82 17
Fax 03771 / 59 82 18
Mobil 0170 / 55 22 529
hoehne@fc-erzgebirge.de

stellv. Pressesprecher

Enrico Barth

Telefon 03771 / 59 82 21
Mobil 0170 / 55 14 283
barth@fc-erzgebirge.de

Social Media / Webmaster

Ronny Graßer

Telefon 03771 / 59 82 15
Mobil 0151 / 647 29 404
grasser@fc-erzgebirge.de

Vereinsjournal VeilchenEcho

Olaf Seifert

Telefon 03771 / 29 17 35
Mobil 0176 / 325 45 835
o.seifert@verlag-bergstrasse.de